PORRO aduersaria argumenta iam dilui facile possunt.

PRIMUM igitur argumentum ita diluitur. Omne carens re, sibi aliô qui debita, rem illam requirit, nisi sit aliquid, quod rei illius defectum expleat, & refarciat: cum igitur diuina personalitas, humanæ personalitatis defectum ita refarciat, vt naturæ humanæ ad eandem appetitum: & inclinationem cumulatissimè expleat, hinc efficitur, vt personalitatem propriam minimè requirat. Non enim illa natura solum caret propria personalitate, verum etiam est terminata personalitate diuina: secus autem res haberet, si solum careret propria personalitate, tum enim rem sibi debitam propensissimè requireret.

SECUNDO argumento ita occurritur. Natura humana cum diuino verbo copulata, partim à reliquis naturis secernitur, partim cum ipsis conuenit: secernitur quidem, quo ad sui terminationem, & personationem: Namque quæque alia humana natura personatur, ac subsistit propria personalitate, natura verò humana Christi, personatur ac subsistit aliena. Ceterum quo ad facultates: & habilitates naturales, natura Christi humana, cum cæteris consentit: idque si secundum se spectetur. & cæt.

TERTIUM argumenti facilis est explicatio. Etenim per se existere bifariam accipitur, vno modo, quæ secernitur ab eo quod est in esse, ceu in herere in alio, ceu in re subiecta: quod genus per se existendi conuenit substantiæ, qua huiusmodi: altero modo, vt idem valet, quod in nullo in esse, ceu in re inferiori: id quod solis conuenit singulis substantiis: quæ primæ ab Aristot. appellantur.

Accipitur

Accipitur autem illo argumento per se existere, variè, & ambiguè. Namq; in antecedente accipitur per se existere priori modo, in consequente vero, accipitur posteriori modo.

QUARTVM argumentum ita diluitur. Potentia omnino carens actu, & alio perfectiori actu minime perfecta, actum proprium requirit, longe tamen aliter res habet, cum excellentioris actus est particeps, quam sit is, ad quem alioquin natura propensa est. Cum igitur humana Christi natura, eam personalitatem sit consecuta: quæ propriæ personalitatis perfectionem excellentissimè contineat: hinc efficitur, vt propriam personalitatem minimè requirat, longe tamen aliter res haberet, si omnino termino careret. Ac de quæstione hac hæctenus, cætera ad assumptam naturam attinentia persequamur.

Quæstio. IX.

Vtrum assumpta natura sit ab omnibus rebus singulis abiuncta?

RELIQVÆ sunt tres quæstiones, ad assumptam naturam attinentes, in quibus illa est prima, vtum assumpta natura sit ab omnibus rebus singulis abiuncta? Affirmationi hæc potissimum suffragantur. Namq; diuinum Verbum non assumpsit hominem: homo autem naturam humanam ita declarat, vt interim ipsam haberi significet: habetur autem à rebus singulis. Filius igitur Dei non assumpsit naturam, prout est in re singulari: seiunctam igitur à rebus singulis.